Ibi demum pater aliquando motus, *quem supra diximus*, Horon, per Monogenem Nun<sup>x</sup> in haec<sup>y</sup> promit, in *imagine sua*, femina ma-

i. Hic scriptor imperite graeca torsit et pervertit, quasi legeret *ἐκείνην* (loco *τεκεῖν*) et *οὐσαν* loco *οὐσίαν*. Unde patet, quam parum fidei mereantur tam negligentes et rerum, quas tamen exagitant, ignari scriptores.

k. Illa omnia — *quam amissum*, sunt ridentis et iocantis.

l. *Θήλειαν τέκει*. Iam in Tertulliano Rigaltii recte legitur, post illa scommata de gallina et vulturibus: *primo quidem* (huc refertur *postremo*) *contristari propter inconsummationem generationis* (haec ipsa verba in latino Irenaei interprete). *Et metuere* etc.

m. Legit *τέλος* loco *τελείως*; illud et latinus Irenaei interpretis habet: ne hoc ipsum finem habeat. Videntur diversae graecae descriptiones esse: *μη· και· αυτό*

Iren. contra Haeres.

*τῆς Σοφίας, και· τὴν ἐπιστημυθολογοῦσιν. ἀδυνάτω και· ταλήπτω πράγματι αὐτὴν χειρήσασαν, τεκεῖν οὐσίαν ἄφρον, οἷαν φύσιν εἶχε, θῆ· τεκεῖν.*

*ἦν και· κατανοήσασαν πρὸς μὲν λυπηθῆναι, διὰ τὸ αὐτῆς γενέσεως, ἔπειτα φοβηθῆν μηδὲ αὐτὸ, τὸ εἶναι τελείως ἢ εἶτα ἐκστῆναι και· ἀπορῆσαι τοῦσαν τὴν αἰτίαν, και· ὄν τρόπον ἀποκρύψαι τὸ γερῆ· Ἐγκαταγενημένην δὲ τοῖς παλαβεῖν ἐπιστροφῆν, και· ἐπὶ Πατέρα ἀναδραμεῖν πειραναί, και· μέχρι τινὸς τολμησε ἔξασθενῆσαι, και· ἰκέειν τοῦ· τρὸς γενέσθαι, συνδεηθῆναι αὐτῇ και· τοὺς λοιποὺς Αἰὼ· μάλιστα δὲ τὸν Νουν ἐπιλέγουσι πρώτην ἀρχὴν ἐσθῆ· τὴν οὐσίαν, τῆς ὕλης ἐκ τῆς νοίας, και· τῆς λύπης, και· τοῦ· βου, και· τῆς ἐκπλήξεως.*

#### §. 4.

Ὁ δὲ πατὴρ τὸν προειρημῆ· Ὅρον ἐπὶ τούτοις διὰ τοῦ Μι· γενοῦς προβάλλεται ἐν εἰκότι· κτλ. τὸν γὰρ πατέρα ποτὲ

*τέλος ἔχη, μηδὲ αὐτὸ τὸ εἶναι τὸ· ἔχειν.* Illud melius

n. Haerere, *ἀπορῆσαι*.

o. Casus, *τὸ γεγονός*.

p. *res* non est in graeco, sed de Sophia hoc narratur; itaque aut factio lectio aut Tertullianus ipse pervertit bene redditur *malis, πάθει*.

q. *suspicit* non est in graeco.

r. *ἐπιστροφῆ*. Forte legebatur: *πρὸς τὸν πατέρα*.

s. Forte *una*. Illud enim certe nihil.

t. In graeco sunt quatuor nomina.

u. Non sic est in graeco. Materie describitur, substantia *τῆς ὕλης*, describitur pavorem, moerorem, fioritiam. *Πάθη* sunt Sophiae, non substantiae extra illum.

x. Nun non est in graeco.

y. An ἐπὶ τούτοις?

Tertull. adv. Valent.

rem, quia de patris sexu ita variant<sup>a</sup>. Adiiciunt autem Horon etiam<sup>a</sup> Metagoea, (i. e. circumductorem) vocari, et Horotheten. Huius praedicant opera<sup>b</sup>, et repressam ab illicitis et purgatam a malis<sup>c</sup>, et deinceps confirmatam Sophiam et coniugio restitutam, et ipsam quidem in Pleromatis censu remansisse. Enthymesisin vero eius et illam appendicem<sup>d</sup> Passionem ab Horo relegatam et crucifixam<sup>e</sup>, et extra aevum<sup>f</sup> factam; malum<sup>g</sup>. (quod aiunt) foras: spiritalem tamen substantiam illam, ut naturalem quendam impetum Aeonis, sed informem et inspectatam, quatenus nihil apprehendisset, ideoque fructum infirmum, et feminam<sup>h</sup> pronunciatam.